
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 

 

П Р И К А З  

  31 июля 2024 г.   №   917 - ЛСО   

  

поселок Электроизолятор   

Московская область  
 

  

о зачислении по специальностям среднего профессионального образования  

(очная форма обучения)  

  

  

    В соответствии с приказом Минпросвещения Российской федерации  от 30 апреля  2021г. 

№ 218 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилами приема в ГГУ по программам 

среднего профессионального образования на 2024-2025 учебный год и на основании 

приказа Министерства науки и высшего образовании Российской Федерации от 31 июля 

2020г. № 371, на основании приказа ГГУ от 01.02.2024г.                                    № 152  «О 

контрольных цифрах приема по специальностям СПО», Устава ГГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Зачислить с 01.09.24 в число студентов первого курса очной формы обучения по 

специальностям среднего профессионального образования на основании результатов 

освоения образовательной программы основного общего образования на места, 

финансируемые из федерального бюджета, следующих лиц, подавших документы в 

установленные сроки:  

09.02.07 Информационные системы и программирование (на базе 9 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Золотухин Илья Владимирович  

 

РФ  4,25  5,25  

2  Шульга Мария Андреевна  

 

РФ  5,00  5,00  

3  Сафронова Влада Вячеславовна  

 

РФ  5,00  5,00  

4  Шмигирилова Лидия Сергеевна  

 

РФ  5,00  5,00  

5  Ионов Алексей Павлович  

 

РФ  5,00  5,00  

6  Лунёва Александра Романовна  

 

РФ  4,90  4,90  



7  Артамонов Иван Сергеевич  

 

РФ  4,40  4,90  

8  Челпанова Александра Андреевна  

 

РФ  4,80  4,80  

9  Апреликова София Алексеевна  

 

РФ  4,70  4,70  

10  Бубнов Иван Антонович  

 

РФ  4,69  4,69  

11  Иванченко Никита Владимирович  

 

РФ  4,67  4,67  

12  Лисица Алиса Николаевна  

 

РФ  4,63  4,63  

13  Косарева Диана Деянетовна  

 

РФ  4,58  4,58  

14  Мичугин Роман Александрович  

 

РФ  4,05  4,55  

15  Финогенов Максим Эдуардович  

 

РФ  4,00  4,50  

16  Садикова Лилиана Руслановна  

 

РФ  4,50  4,50  

17  Годзь Ева Алексеевна  

 

РФ  4,47  4,47  

18  Лавренев Иван Иванович  

 

РФ  4,47  4,47  

19  Артемова Ирина Дмитриевна  

 

РФ  4,47  4,47  

20  Иванов Руслан Витальевич  

 

РФ  4,47  4,47  

21  Куракин Евгений Викторович  

 

РФ  4,45  4,45  

22  Аляутдинов Руслан Маратович  

 

РФ  4,45  4,45  

23  Агапов Иван Григорьевич  

 

РФ  4,44  4,44  

24  Майорская Алина Альбертовна  

 

РФ  4,42  4,42  

25  Рябушкин Андрей Викторович  

 

РФ  4,40  4,40  

26  Костюченко Ирина Васильевна  

 

РФ  4,40  4,40  

27  Зазулов Алексей Сергеевич  

 

РФ  4,40  4,40  

28  Варламова Екатерина Романовна  

 

РФ  4,36  4,36  

29  Сямин Михаил Евгеньевич  

 

РФ  4,35  4,35  

30  Суровегин Дмитрий Андреевич  

 

РФ  4,35  4,35  



31  Акимов Матвей Дмитриевич  

 

РФ  4,35  4,35  

32  Лисицин Ефим Александрович  

 

РФ  4,32  4,32  

33  Гулюшкин Александр Олегович  

 

РФ  4,30  4,30  

34  Агафонов Владислав Сергеевич  

 

РФ  4,26  4,26  

35  Дудов Владислав Юрьевич  

 

РФ  4,11  4,11  

 

18.02.05 Производство тугоплавких неметаллических и силикатных материалов и 

изделий (на базе 9 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Борисов Роман Дмитриевич  

 

РФ  4,25  4,25  

2  Латыпов Вячеслав Игоревич  

 

РФ  3,95  3,95  

3  Березин Егор Романович  

 

РФ  3,94  3,94  

4  Антипова Анна Сергеевна 

 

РФ  3,40  3,40  

5  Куров Артём Алексеевич  

 

РФ  3,89  3,89  

6  Спиридонов Дмитрий Олегович  

 

РФ  3,85  3,85  

7  Орлова Ольга Игоревна  

 

РФ  3,84  3,84  

8  Казина Варвара Ивановна  

 

РФ  3,84  3,84  

9  Чернова Вероника Алексеевна  

 

РФ  3,79  3,79  

10  Курасов Пётр Александрович  

 

РФ  3,76  3,76  

11  Пыльнов Артём Геннадьевич  

 

РФ  3,68  3,68  

12  Руденко Александра Александровна  

 

РФ  3,65  3,65  

13  Кашин Алексей Андреевич  

 

РФ  3,63  3,63  

14  Гришина Анна Андреевна  

 

РФ  3,50  3,50  

15  Малютин Егор Алексеевич  

 

РФ  3,50  3,50  

16  Гайдайчук Артём Денисович  

 

РФ  3,47  3,47  



17  Сновалкин Степан Александрович  

 

РФ  3,44  3,44  

18  Хакимов Владислав Радикович  

 

РФ  3,44  3,44  

19  Килин Родион Евгеньевич  

 

РФ  3,40  3,40  

20  Дроздов Юрий Алексеевич  

 

РФ  3,39  3,39  

21  Сидоренко Владислав Николаевич  

 

РФ  3,37  3,37  

22  Самсонова Александра Ивановна  

 

РФ  3,37  3,37  

23  Жуков Илья Владимирович  

 

РФ  3,35  3,35  

24  Бобылев Ярослав Алексеевич  

 

РФ  3,35  3,35  

25  Устинов Виктор Николаевич  

 

РФ  3,25  3,25  

 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений (на базе 9 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Сорокин Никита Максимович  

 

РФ  5,00  5,00  

2  Шматков Константин Юрьевич  

 

РФ  4,75  4,75  

3  Тусаева Дарья Антоновна  

 

РФ  4,60  4,60  

4  Катков Андрей Михайлович  

 

РФ  4,58  4,58  

5  Данилин Аркадий Ярославович  

 

РФ  4,55  4,55  

6  Родин Леонид Сергеевич  

 

РФ  4,55  4,55  

7  Кускова Валерия Алексеевна  

 

РФ  4,53  4,53  

8  Менглиев Артур Эдуардович  

 

РФ  4,47  4,47  

9  Липайкин Егор Витальевич  

 

РФ  4,40  4,40  

10  Пантюшин Даниил Андреевич  

 

РФ  4,40  4,40  

11  Какуркин Максим Дмитриевич  

 

РФ  4,37  4,37  

12  Камилова Азиза Зиятдиновна  

 

РФ  4,35  4,35  

13  Андрюнин Денис Викторович  

 

РФ  4,35  4,35  



14  Вотяков Никита Сергеевич  

 

РФ  4,29  4,29  

15  Шелатаев Илья Олегович  

 

РФ  4,26  4,26  

 

43.02.16 Туризм и гостеприимство (на базе 9 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Белякова Ксения Михайловна  

 

РФ  5,00  6,00  

2  Цуриков Иван Александрович  

 

РФ  4,25  5,25  

3  Сыщикова Варвара Юрьевна  

 

РФ  4,20  5,20  

4  Иванова София Ивановна  

 

РФ  5,00  5,00  

5  Ермакова Анастасия Николаевна  

 

РФ  4,90  4,90  

6  Бараник Марина Геннадьевна  

 

РФ  4,84  4,84  

7  Базарова Анастасия Артуровна  

 

РФ  4,26  4,76  

8  Чернышова Мария Сергеевна  

 

РФ  4,75  4,75  

9  Сухова Екатерина Сергеевна  

 

РФ  4,74  4,74  

10  Афонина Мария Александровна  

 

РФ  4,72  4,72  

11  Мальцева Елизавета Павловна  

 

РФ  4,65  4,65  

12  Страшнов Александр Игоревич  

 

РФ  4,65  4,65  

13  Будакова София Алексеевна  

 

РФ  4,63  4,63  

14  Блохина Ангелина Алексеевна  

 

РФ  4,63  4,63  

15  Жидкова Евгения Владимировна  

 

РФ  4,61  4,61  

16  Осипов Максим Максимович  

 

РФ  4,11  4,61  

17  Артемова Александра Ивановна  

 

РФ  4,61  4,61  

18  Каурова Надежда Андреевна  

 

РФ  4,58  4,58  

19  Теплюк Юстина Сергеевна  

 

РФ  4,56  4,56  

20  Трубникова Елизавета Андреевна  

 

РФ  3,90  3,90  

 



2. Зачислить с 01.09.24 в число студентов первого курса очной формы обучения по 

специальностям среднего профессионального образования на основании результатов 

освоения образовательной программы основного общего образования и успешно 

прошедших вступительные испытания на места, финансируемые из федерального 

бюджета, следующих лиц, подавших документы в установленные сроки:  

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Янгурчина Полина Ринатовна  

 

РФ  4,84  10,84  

2  Чайка Мария Павловна  

 

РФ  4,60  10,60  

3  Юдина Анастасия Николаевна  

 

РФ  5,00  10,50  

4  Чуприна Виктория Александровна  

 

РФ  4,47  9,47  

5  Дьякова Полина Андреевна  

 

РФ  4,42  9,42  

6  Орлова Полина Алексеевна  

 

РФ  4,37  9,37  

7  Гиёсова Азиза Алишер Кызы  

 

РФ  4,32  9,32  

8  Мелехов Егор Тарасович  

 

РФ  4,26  9,26  

9  Набиева Елизавета Дмитриевна  

 

РФ  4,95  8,95  

10  Ормызова Екатерина Михайловна  

 

РФ  4,85  8,85  

11  Здажинская Алиса Денисовна  

 

РФ  3,80  8,80  

12  Новицкая Яна Андреевна  

 

РФ  3,78  8,78  

13  Ригина Анастасия Сергеевна  

 

РФ  4,26  8,76  

14  Горин Григорий Андреевич  

 

РФ  3,50  8,50  

15  Косарева Оксана Андреевна  

 

РФ  4,00  8,50  

16  Якимикова Владислава Максимовна  

 

РФ  4,42  8,42  

 

17  Гребенюк Арина Алексеевна  

 

РФ  4,28  8,28  

18  Шутова Анастасия Денисовна  

 

РФ  4,16  8,16  

19  Ягудина Валерия Винеровна  

 

 

РФ  4,42  7,42  



20  Болдырева Ульяна Владимировна  

 

РФ  3,80  6,80  

 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Андреева Яна Сергеевна  

 

РФ  4,90  10,90  

2  Мелехова Татьяна Олеговна  

 

РФ  4,90  10,90  

3  Рубцова Мария Александровна  

 

РФ  4,89  10,89  

4  Герасимова Ксения Георгиевна  

 

РФ  4,85  10,85  

5  Новожилова Элина Вячеславовна  

 

РФ  4,80  10,80  

6  Чубова Елизавета Николаевна  

 

РФ  4,60  10,60  

7  Гончарова Эмилия Павловна  

 

РФ  4,40  10,40  

8  Борисова Ангелина Александровна  

 

РФ  4,60  10,10  

9  Худабашян Варвара Викторовна  

 

РФ  5,00  10,00  

10  Белякова Ирина Алексеевна  

 

РФ  4,37  9,87  

11  Ежова Софья Владимировна  

 

РФ  4,37  9,87  

12  Мелентьева Анастасия Михайловна  

 

РФ  4,26  9,76  

13  Гнусарева Анастасия Андреевна  

 

РФ  4,65  9,65  

14  Евсеева Мария Михайловна  

 

РФ  4,53  9,53  

15  Янковская Стелла Сергеевна  

 

РФ  4,47  9,47  

16  Банщикова Вера Романовна  

 

РФ  4,47  9,47  

17  Черникова Юлия Анатольевна  

 

РФ  4,42  9,42  

18  Коровина Карина Александровна  

 

РФ  4,40  9,40  

19  Горчакова Арина Ивановна  

 

РФ  4,40  9,40  

20  Нестеров Лев Ильич  

 

РФ  4,20  9,20  

21  Веремьёва Анастасия Андреевна  

 

РФ  4,95  8,95  



22  Крючкова Валерия Константиновна  

 

РФ  3,79  8,79  

23  Жиркова Полина Сергеевна  

 

РФ  4,60  8,60  

24  Волкова Полина Романовна  

 

РФ  4,26  8,26  

25  Гречина Виктория Сергеевна  

 

РФ  3,67  8,17  

 

54.02.05 Живопись (по видам) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Кулешина Анна Сергеевна  

 

РФ  4,79  10,79  

2  Кольцова Алина Павловна  

 

РФ  4,74  10,74  

3  Кузнецова Маргарита Александровна  

 

РФ  4,67  10,67  

4  Осина Мария Марковна  

 

РФ  5,00  10,50  

5  Евсюнина София Викторовна  

 

РФ  4,40  10,40  

6  Вотякова Анна Сергеевна  

 

РФ  4,82  10,32  

7  Потемкина Мария Дмитриевна  

 

РФ  4,32  10,32  

8  Копнина Кристина Игоревна  

 

РФ  4,53  10,03  

9  Комкова Полина Денисовна  

 

РФ  4,26  9,76  

10  Афонина Татьяна Юрьевна  

 

РФ  4,65  9,65  

11  Мещерякова Ярослава Владимировна  

 

РФ  4,47  9,47  

12  Быкова Елизавета Николаевна  

 

РФ  4,47  9,47  

13  Фёдорова София Алексеевна  

 

РФ  4,44  9,44  

14  Слынько Анжелика Олеговна  

 

РФ  3,86  9,36  

15  Курносова Ксения Александровна  

 

РФ  4,26  9,26  

16  Егоркина Кристина Дмитриевна  

 

РФ  4,00  9,00  

17  Федюшкин Никита Сергеевич  

 

РФ  3,68  8,68  

18  Грибцова Алиса Александровна  

 

РФ  4,11  8,61  



 

19  Малевич София Андреевна  

 

РФ  4,47  8,47  

20  Земскова Мария Алексеевна  

 

РФ  3,95  8,45  

 

 

51.02.01 Народное художественное творчество (по виду Театральное творчество)      

(на базе 9 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Костюченкова Кристина Михайловна  

 

РФ  4,84  5,84  

2  Антонова Алина Александровна  

 

РФ  4,42  5,42  

3  Сбитнева Мария Валериевна  

 

РФ  4,84  5,34  

4  Гусева Ксения Дмитриевна  

 

РФ  4,75  5,25  

5  Калмыкова Варвара Николаевна  

 

РФ  4,84  4,84  

6  Кантуева Анна Константиновна  

 

РФ  4,16  4,66  

7  Матвеев Никита Евгеньевич  

 

РФ  4,44  4,44  

8  Зайцева Полина Алексеевна  

 

РФ  4,16  4,16  

9  Прошкина Дарья Николаевна  

 

РФ  4,11  4,11  

10  Кожевникова Екатерина Евгеньевна  

 

РФ  4,10  4,10  

11 Пенкина Дарья Александровна 

 

РФ 4,00 4,00 

12  Каримов Амир Акмалович  

 

РФ  3,89  3,89  

13 Анпилова Дарья Сергеевна 

 

РФ 3,74 3,74 

 

 

54.02.07 Скульптура 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Фрис Нина Константиновна  

 

РФ  4,45  10,45  

2  Лискова Каролина Александровна  

 

РФ  4,15  10,15  

3  Рябинин Максим Андреевич  

 

РФ  4,60  10,10  

 



4  Барышева Дарья Александровна  

 

РФ  4,76  9,76  

5  Хубиева Елизавета Александровна  

 

РФ  3,70  9,70  

6  Паненко Дарья Андреевна  

 

РФ  4,10  9,60  

7  Яснюк Александр Денисович  

 

РФ  4,57  9,57  

8  Кутьина Ксения Витальевна  

 

РФ  4,37  9,37  

9  Шадрина Софья Викторовна  

 

РФ  4,26  9,26  

10  Казаков Иван Русланович  

 

РФ  4,20  9,20  

 

 

49.02.01 Физическая культура (на базе 9 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Железняков Иван Васильевич  

 

РФ  4,92  5,92  

2  Евдокимова Софья Романовна  

 

РФ  5,82  5,82  

3  Савостьянова Мария Андреевна  

 

РФ  5,21  5,71  

4  Андреев Вячеслав Олегович  

 

РФ  4,58  5,58  

5  Удалова Виктория Сергеевна  

 

РФ  5,03  5,53  

6  Кузьмичев Илья Павлович  

 

РФ  4,94  5,44  

7  Маркина Виктория Алексеевна  

 

РФ  5,30  5,30  

8  Грищенкова Любовь Олеговна  

 

РФ  5,26  5,26  

9  Смирнов Сергей Игоревич  

 

РФ  4,66  5,16  

10  Пышкина Екатерина Алексеевна  

 

РФ  4,61  5,11  

11  Опекунова Александра Сергеевна  

 

РФ  4,60  5,10  

12  Зульфугарова Сафия Раминовна  

 

РФ  4,03  5,03  

13  Пискарев Иван Сергеевич  

 

РФ  4,83  4,83  

14  Кухто Даниил Дмитриевич  

 

РФ  4,82  4,82  

15  Окунев Никита Александрович  

 

РФ  4,40  4,40  

 



51.02.01 Народное художественное творчество (по виду Фото и видеотворчество)      

(на базе 9 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Елисеева Арина Евгеньевна  

 

РФ  4,85  4,85  

2  Кунгурцев Трофим Андреевич  

 

РФ  4,67  4,67  

3  Прокофьева Арина Александровна  

 

РФ  4,63  4,63  

4 Фомичева Софья Павловна 

 

РФ 4,47 4,47 

5  Катлярова Полина Александровна  

 

РФ  4,20  4,20  

6  Рахманов Али Аскарович  

 

РФ  3,84  3,84  

7  Юманов Дмитрий Александрович  

 

РФ  3,79  3,79  

8  Лоевский Натан Ильич  

 

РФ  3,74  3,74  

9  Улейская Виктория Валерьевна  

 

РФ  3,70  3,70  

10  Панькова Евгения Сергеевна  

 

РФ  3,70  3,70  

11  Белкин Павел Михайлович  

 

РФ  3,63  3,63  

12  Дмитренко Анна Владимировна  

 

РФ  3,63  3,63  

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Проректора по образовательной 

деятельности и молодёжной политике А.С. Канюка.    

 

 

 

 

Ректор 

 

 

 

 

Д. С. Сомов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


